INDICAÇÃO  Nº     1115        , de 2003

Considerando que Gavião Peixoto é um município que está localizado no centro de uma malha viária que interliga vários municípios;

Considerando que devido ao fato supra, o município tem, em suas rodovias, um intenso tráfego de veículos que escoam produção;

Considerando que Gavião Peixoto é um município recém emancipado estando apenas em sua 2ª gestão político-administrativa, tendo, um orçamento muito limitado para o atendimento de prioridades ilimitadas;

Considerando que Gavião Peixoto, mesmo estando em evidência devido a instalação da EMBRAER em seu território, ainda não colheu os louros provenientes desse empreendimento;

Considerando que o Governo do Estado de São Paulo vem investindo na recuperação da malha viária da região central;

Considerando a necessidade da construção de acostamento nos 15 km (quinze quilômetros) da rodovia José Cutrale, que interliga as rodovias Dr. Nelson Barbieri e Vitor Maia;

Considerando que os moradores de inúmeras pequenas propriedades rurais localizadas à margem da Rodovia são forçadas a caminhar pelo leito da pista para acessarem a cidade, condição esta que recentemente ocasionou atropelamentos, todos com vítimas fatais;

Apresentamos a seguinte :

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Sr. Governador do Estado de São Paulo para que se digne tomar providências, através de órgão competente, no sentido de destinar verba para a construção do acostamento nos 15 km (quinze quilômetros) da Rodovia José Cutrale, que interliga as Rodovias Dr. Nelson Barbieri  e Vitor Maida.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema SPL - Originalidade: 41229 -0508031515001.447